
UKŁAD NR XXIX/200/16
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz w sprawie dopłat do taryf dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 24 ust. 1, ust. 5, ust. 6, ust. 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.), art. 219 ust. 
1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się na okres od dnia 01 listopada 2016 r. do dnia 31 października 2017 r. taryfy opłat za 
zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawione przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Klimontowie w następujcych wysokościach:

1. Opłata za ścieki:

1) Dla grupy taryfowej nr 1, tj. dla dostawców ścieków z gospodarstw domowych wynosi 5,05 zł/m3 

odprowadzanych ścikeów  + 8  VAT.

2) Dla grupy taryfowej nr 2, tj. dla pozostałych dostawców ścieków wynosi 5,51 zł/m3 odprowadzanych ścieków 
+ 8 % VAT.

3) Opłata abonamentowa za odprowadzanie ścieków ustalona na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych 
norm zużycia wody dla odbiorców korzystających z własnych źródeł wody - 3,09 zł + 8 % VAT miesięcznie na 
odbiorcę.

4) Opłata abonamentowa za odprowadzanie ścieków dla odbiorców korzystających z własnych źródeł  wody  - 
4,63 zł + 8 % VAT miesięcznie na odbiorcę.

§ 2. Ustala się dopłatę z budżetu gminy z tytułu odprowadzanych ścieków, tj. dla grupy taryfowej nr 1 w 
wysokości 1,85 zł + 8 % VAT dla każdego m3 ścieków, a dla pozostałych dostawców, tj. grupy taryfowej nr 2 w 
wysokości 1,39 zł + 8 % VAT dla każdego m3 ścieków.

§ 3. 1. Dopłata, o której mowa w § 2 będzie przekazywana na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Klimontowie w wysokości zryczałtowanej za 3 917 m3 z grupy taryfowej nr 1 oraz 750 m3 z 
grupy taryfowej nr 2, co miesiąc w terminie do 10 - tego każdego miesiąca za miesiąc bieżący.

2. Szczegółowe rozliczenie dopłaty, o której mowa w ust. 1 dokonywane będzie w oparciu o faktyczną ilość 
odprowadzanych ścieków raz na pół roku, do 15 - tego dnia następnego miesiąca po zakończeniu półrocza.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Klimontowie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/86/15 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 września 2015 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 listopada 2016 r.

Id: E3FA13BA-883C-4F96-B209-37BB72BEE8A3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu

ścieków Rada Gminy w Klimontowie zatwierdza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków obowiazujące na terenie gminy Klimontów.

Wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej o zatwierdzenie taryf został

złożony w dniu 19.08.2016 r. zgodnie z uregulowaniami ustawowymi, tj. w terminie 70 dni przed Taryfy

opłat dla zbiorowego odprowadzania w wodę na w/w okres ustalono w wysokości 3,92 zł/m3 + 8 % VAT

(obecnie jest 3,70 zł/m3 + 8 VAT).

Taryfy opłat dla zbiorowego odprowadzania ścieków ustalono w wysokości 6,90 zł/m3 + 8 % VAT (obecnie

jest 6,90 zł/m3 + 8 % VAT).

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków Wójt Gminy dokonał sprawdzenia czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z

przpisami ustawy i stwierdził, że złożony wniosek wraz z załącznikami wyczerpuje zakres ustawy i zakres

wyspecjalizowany w rozdziale 6 paragraf 19 ust. 1, 2, 3 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28

czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń

za zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. . z 2006 r. Nr 127, poz. 886).

Ze względu za wysoką taryfę opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków Wójt zaproponował dopłatę z

budżetu gminy w rozbiciu na odbiorców indywidualnych i pozostałych odbiorców w wysokości jak w

treści uchwały.

Id: E3FA13BA-883C-4F96-B209-37BB72BEE8A3. Uchwalony Strona 1




